Java: Prov. Preanger. In Cinchoneto »Daradjat« prope Garut ad terram. Regio nubium, alt. ± 1730 m s. m. — 12. 2. 1894 (c. per.). (No. 556.)

*Java: Prov. Preanger. Infra lacum vulcanicum »Telaga bodas« ad terram secus viam. Regio nubium, alt. 1650 m s. m. — 15. 2. 1894 (c. per.). (No. 557.)

- Java: Prov. Preanger. In monte ignivomo Papandayan ad terram secus viam. Regio nubium, alt. 1550—1680 *m s. m.* — 14. 2. 1894 (c. fr. egresso). (No. 558.)
- *Ibidem: Secus viam in silva. Regio nubium, alt. 1760 *m s. m.* — 14. 2. 1894 (c. fr.). (No. 559.)
- Sumatra occid.: In monte ignivomo Merapi ad lavam in decliv. boreali-occid. Regio nubium, alt. 1530 *m s. m.* — 31. 7. 1894 (c. per.). (No. 560.)
- *Ibidem: Ad terram. Regio nubium, alt. 2120 *m s. m.* — 31. 7. 1894 (c. per.). (No. 561.)
- Sumatra occid.: Ad decliv. occid. montis ignivomi Merapi ad viarum cavarum latera supra vicum Kotta bahru. Regio pluvialis, alt. 1100—1200 *m s. m.* — 30. 7. 1894. (No. 562.)
- *Sumatra occid.: Ad decliv. occid. montis ignivomi Merapi ad terram. Regio alpina, alt. \pm 2400 *m s. m.* — 30. 7. 1894 (c. per.). (No. 563.)
- *Sumatra occid.: In cacumine montis Singalang ad *Leptospermi* truncos prope lacum vulcanicum. Regio alpina, alt. \pm 2800 *m s. m.* — 25. 7. 1894 (c. per.). (No. 564.)
- *Ibidem: Ad terram paludosam prope lacum vulcanicum. Regio alpina, alt. \pm 2800 *m s. m.* — 25. 7. 1894 (c. per.). (No. 565.)

Var. **gracilis** n. var.

Major, ad 2·5—3 *cm* longa haud raro innovata innovationibus iterum fertilibus, foliis latioribus ($\frac{1}{3}$ latiora quam longa).

- Java: Prov. Batavia. In monte Megamendong, secus viam supra pagum Tugu ad saxa. Regio pluvialis, alt. 1160 *m s. m.* — 5. 1. 1894. (No. 566.)
- Ibidem: Alt. 1350 *m s. m.* — 5. 1. 1894 (e. per.). (No. 567.)
- *Java: In monte Pangerango; loco dicto »Lebak-Saät« ad rupes. Regio nubium, alt. 2190 *m s. m.* — 9. 5. 1894. (c. fr. egresso). (No. 568.)

Var. **minuta** n. var.

Omnibus partibus multo minor, viridis parum rubens. Planta cum perianthio vix 5 *mm* foliis plus duplo minoribus, ceteris notis autem cum typo omnino congruit.

- *Java: Prov. Preanger. In Cinchoneto »Daradjat« prope Garut. Regio nubium, alt. \pm 1730 *m s. m.* — 12. 2. 1894. (c. per.). (No. 569.)

83. *Jamesoniella tenuiretis* n. sp.

Sterilis. E majoribus ad 3 *cm* longa cum foliis explanatis 4 *mm* lata. Caespitosa repens olivacea vel subfuscescens haud nitens ventraliter innovans sed ad speciem dichotoma (ob innovationem cauli subaequalem), usque ad apicem radicellorum pallidorum fasciculis brevibus instructa. Folia oblique inserta densa assurgentia vel subpatentia oblongo-ovata 2·2 *mm* longa, 1·6 *mm* lata. Cellulae subrotundae (haud sinuosae) subincrassatae, submarginales 0·026×0·02 *mm* versus basin majores. Amphigastria nulla.